
 

 

ZMĚNOVÝ PROTOKOL 
 

Fm-G001-ZMENA-001 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/1 

 

Název ON: Vedení zdravotnické dokumentace nutričních terapeutů / asistentů 

Číslo ON: PP-Sm-L014-01 Vydání ON: 3. vydání ze dne 23. 11. 2021                                                

Změnu textu ON nebo textu přílohy ON provedl odborný garant uvedený na první straně ON. 
Značení změn textu ON:    T/xxxx     kde T je text/xxxx  je číslo odstavce 
Značení změn v přílohách: PX/xxxx  kde PX je příloha čísloX/xxxx je číslo odstavce nebo PX při vniku nové přílohy č. X       

Změna 
č. 

Účinnost 
změny od 

Odstavec textu 
Odstavec přílohy 

Popis změny 
Schválil 

dne 

1. 1. 2. 2023 

T/úvodní strana 
 

Změna názvu ON 
 
Změna OG 

Nově: Mgr. Jana Křivánková – nutriční terapeut 

In
g.

 B
c.

 A
nd

re
a 

D
ro

bi
lič

ov
á

 
ná

m
ěs

te
k 

ne
lé

ka
řs

ký
ch

 o
bo

rů
 F

ak
u

ltn
í 

ne
m

o
cn

ic
e 

O
lo

m
o

uc
 

21
. 

1.
 2

02
3,

 p
od

ep
sá

no
 e

le
kt

ro
ni

ck
y 

  

T/1.1.1 

Doplnění textu  
Tento pracovní postup zahrnuje přehled šablon 
jednotlivých záznamů nutričních terapeutů/ nutričních 
asistentů a způsob jejich vedení při intervenci u 
pacientů jak hospitalizovaných, tak ambulantních (v 
poradně pro výživu).... 

T/ 1.2.2 

Vložen nový odstavec 

Pracovní postup je závazný současně pro nutriční 
asistenty Oddělení léčebné výživy, kteří se podílí na 
edukacích a sestavování individuálních jídelních plánů 
včetně propočtů nutričních hodnot diet u 
hospitalizovaných pacientů s nekomplikovaným 
onemocněním. 

T/2.1 
Vložena nová zkratka 

NA – nutriční asistent 

T/3.2.3 

Doplnění textu 

Záznamy NT jsou vedeny elektronicky i v listinné 
podobě, s výjimkou záznamu „Edukace nutričním 
terapeutem HOSP“ (záznam o edukaci pacienta během 
hospitalizace) – tento je veden pouze elektronicky (pro 
statistické potřeby OLV a vyplňuje jej NT), přičemž 
NT/NA po provedené edukaci pacienta na oddělení 
provede ručně zápis do formuláře Fm-L009-019-
OSPLAN-001 Záznam o poskytnuté ošetřovatelské péči 
nebo ve Fm-L009-019-EDUSKAL-001 Edukační 
záznam a škály, na Dětské klinice do Fm-L009-019-
OSPLAN-006 Záznam o poskytnuté ošetřovatelské péči 
+ Edukace a Hodnocení péče - 5 denní (DK) a potvrdí 
jej jmenovkou a podpisem. 

T/3.2.4 
 

Vložen nový odstavec 

NA v rámci zdravotnické dokumentace pouze potvrzuje 
provedenou edukaci o dietním režimu v ošetřovatelské 
dokumentaci pacienta na oddělení, elektronické 
záznamy v NIS MEDEA neprovádí. 

                 
                 


